
Alle Angaben zu 'allergenen Zutaten' stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnis und können nur im Rahmen der uns
vorliegenden Spezifikationen derer Vorlieferanten begrenzt zugesichert werden. Eine Kreuzkontamination mit den als 'nein'

gekennzeichneten Zutaten kann aufgrund des Herstellungsprozesses nicht vollständig ausgeschlossen werden. GVO-Erklärung:
Dieses Produkt entspricht den geltenden europäischen Rechtsnormen und ist gemäß VO EG 1829/2003 und EG 1830/2003 Bzl.GVO

nicht kennzeichnungspflichtig. Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Es unterliegt keiner
automatischen Aktualisierung

Ahnert GmbH
Im Rohnweiher 11-15
D-53797 Lohmar
Tel.: +49 2205 9053210
www.ahnert.gmbh
info@ahnert.gmbh

Sitz der Gesellschaft: Lohmar
Amtsgericht Siegburg, HRB
13961 Geschäftsführer:
Jan Wilkens
Dr. Ralph K. Metternich
Gesellschafter: Andreas Ahnert

Seite 1 / 1

Artikelpass
Artikel-Nr.: 14700
Datum: 18.06.2026

kinder Country Einzelriegel - 20 Riegel a 23,5g

1. Produktbeschreibung
COUNTRY – So schmeckt eine kurze Auszeit mit kinder Country: Leckere Cerealien in einer Füllung aus Milchcreme, umhüllt von zarter
Vollmilchschokolade. Der einzigartige Schokoladen-Genuss, der knusprig und cremig zugleich schmeckt. Ideal für den Verkauf an der
Rezeption, in Ihrem Shop, zum bestücken im Snackautomaten, im Kassenbereich oder in der Lunchbox ToGo.

2. Zutaten
Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Kakaomasse, Emulgator:Soja-Lecithine (Soja), Vanillin,
Magermilchpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Palmöl, Gerste (Glutenhaltiges Getreide), Reis, Weizen (Glutenhaltiges Getreide), Dinkel,
Buchweizen, Butterreinfett (Milch (einschließlich Laktose)).

3. Nährwerte
Brennwert: 2.342 kJ

Brennwert: 561 kcal

Fett: 34 g

-davon gesättigte Fettsäuren: 22 g

Kohlenhydrate: 55 g

-davon Zucker: 49 g

Eiweiß: 8,6 g

Salz: 0,28 g

4. Allergene
Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse:

Vorhanden

Soja und Sojaerzeugnisse: Vorhanden

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose): Vorhanden


